
DESCRIPCION INGRESOS  2025

PRIREC05
Fecha   :
Hora     :  

13/11/24
13:24:28

Grupo
Sub-Grupo

Orígen
Detalle  FF

LEY Nº
EJERCICIO FISCAL 2025 

EMPRESAS PÚBLICAS
ADMINISTRACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD   2       14.923.060.215.883

 25

  100

  200

  300

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS DE CAPITAL

RECURSOS DE FINANCIAMIENTO

      11.879.172.701.429

         920.950.112.449

       2.122.937.402.005

  130

  160

  170

  180

  190

  210

  230

  320

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

RENTAS DE LA PROPIEDAD

INGRESOS DE OPERACION (SECTOR EMPRESARIAL Y FINANCIERO)

DONACIONES CORRIENTES

OTROS RECURSOS CORRIENTES

VENTA DE ACTIVOS

DONACIONES DE CAPITAL

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

         267.576.948.318

         337.281.824.160

      11.203.856.253.334

           4.327.575.000

          66.130.100.617

          14.344.834.633

         906.605.277.816

       2.122.937.402.005

  133

  161

  162

  163

  171

  181

  191

  211

  231

  322

MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS

INTERESES

DIVIDENDOS

ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES, TIERRAS, TERRENOS Y OTROS

INGRESOS DE OPERACION

DONACIONES  NACIONALES

OTROS RECURSOS

VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL

DONACIONES NACIONALES

DESEMBOLSOS DE PRESTAMOS EXTERNOS

         267.576.948.318

           4.000.000.000

         332.925.067.208

             356.756.952

      11.203.856.253.334

           4.327.575.000

          66.130.100.617

          14.344.834.633

         906.605.277.816

       2.122.937.402.005

   99

    2

    1

    9

    2

    3

    9

    8

    9

   20

    8

    1

    2

OTROS

INTERESES POR DEPOSITOS

VARIOS

ALQUILER DE TIERRAS Y TERRENOS

VENTAS DE SERVICIOS

VENTA DE SERVICIOS SUBSIDIADOS POR EL ESTADO. LEY N°2501/04

OTROS INGRESOS DE OPERACION

ITAIPU

VARIOS

VENTA DE OTROS ACTIVOS

ITAIPU

PRESTAMOS DE ORGANISMOS MULTILATERALES

PRESTAMOS DE GOBIERNOS EXTRANJEROS Y SUS AGENCIAS FINANC.

         267.576.948.318

           4.000.000.000

         332.925.067.208

             356.756.952

      10.927.855.382.986

          66.000.000.000

         210.000.870.348

           4.327.575.000

          66.130.100.617

          14.344.834.633

         906.605.277.816

       1.494.628.888.380

         628.308.513.625

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 20

 20


